Karolus secundus dei gratia rex Jerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comes. Iusticiariis Terre Bari et presenti(bus) videlicet et futuris, Fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem. Ex parte religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii S. Leonis de Botonto devotorum nostrorum fuit nostre expositum maiestati, quod cum monasterium

ipsum, octo diebus ante festum S. Leonis quod est de mense aprilis, et in ipso die festi, et catholicarum regnorum Sicilie temporibus, ex concessione priorum regum usque nunc nundinas habere consueverit liberas et exemptas, ita quod licitum est singulis ad easdem nundinas occurrentibus vendere et emere merces pro ipsorum libito libere et absque iure aliquo curie persolvendum, et hoc servatum fuerit et sit a tempore, cuius memoria non existit, ac adveniente die octavo ante festum predictum bannum publice poni consue(ver)it in eadem terra Botonti, quod unusquisque ad easdem nundinas veniens, dictis octo diebus vendat et emat libere, ac mercetur. Baiuli ipsius terre contra huiusmodi libertatem temere venientes, bannum huiusmodi, adveniente dicto die octavo ante festum predictum, emitti facere malitiose recusant, subtrahentes quandoque duos, quandoque plures dies de libertate predicta, ac alias mercatoribus ad easdem nundinas accedentibus contra dictam libertatem molestias inferunt in preiudicium et gravamen monasterii supradicti. Eis igitur supplicantibus, sibi super hoc secundum iustitiam providere, fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus monasterium ipsum super libertate huiusmodi contra iustitiam ac antiquam et obtentam eorum in hac parte consuetudinem molestari sen turbari, ab iisdem baiulis nullatenus permittatis. Immo monasterium ipsum ab eorum vexationibus illicitis prout iustum fuerit, manuteneatis et etiam defendatis. Presentes autem licteras nostras, postquam eas inspexeritis, quantum et quando fuerit opportunum penes eosdem abbatem et conventum pro ipsorum cautela volumus remanere. Datum Melfie per Bartholomeum de Capua militem, regni Sicilie prothonotarium et magne nostre curie magistrum rationalem, anno domini 1294, die primo iulii, 7 indictione, regnorum nostrorum anno decimo.

Non erano però soltanto i baiuli che disturbavano il monastero di S. Leone nel libero godimento delle ottenute franchigie; anche i giustizieri della provincia concorrevano ad accentuare le lamentate molestie, sequestrando ai mercanti, col pretesto di sottoporli a controllo, i pesi e le misure da loro portati. Tutto ciò si desume da un diploma di re Roberto del giugno 1316.